
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2022 года №
Экз. №

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 02.12.2020
№633-П «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные

меры по обеспечению общественного порядка, противодействию
преступности и профилактике правонарушений на территории

Цильнинского района Ульяновской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию
преступности и профилактике правонарушений на территории Цильнинского
района Ульяновской области», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от
02.12.2020 №633-П «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию
преступности и профилактике правонарушений на территории Цильнинского
района Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации н^Т^000^^ Г.М.Мулянов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от М & 2022 года №

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Комплексные меры по обеспечению

общественного порядка, противодействию преступности и профилактике
правонарушений на территории Цильнинского района Ульяновской

области»

1. В муниципальной программе «Комплексные меры по обеспечению
общественного порядка, противодействию преступности и профилактике
правонарушений на территории Цильнинского района Ульяновской области»:

1.1. в паспорте муниципальной программы:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с

разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы с
разбивкой по этапам и
годам реализации

Объём бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы составляет 547,0 тысяч
рублей, в том числе по годам:
2021 год - 88,0 тысяч рублей;
2022 год - 104,0 тысяч рублей;
2023 год - 115,0 тысяч рублей;
2024 год - 120,0 тысяч рублей;
2025 год - 120,0 тысяч рублей.

2. Приложение 2
редакции:

к муниципальной программе изложить в следующей



«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы
«Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике

правонарушений на территории Цильнинского района Ульяновской области»

№
п/п

1

ШймейЕшание мероприятия

2

Ответственные
исполнители
мероприятия

3

С ок
реализации

начала

4

оконча
ния

5

Источник
финансового
обеспечения

6

Объем финансового обеспечения
реализации мероприятии по годам, тыс.

руб.

всего

7

2021
год

8

2022
год

9

2023
год

10

2024
год

И

2025
год

12

Задача программы:
вовлечение населения в деятельность по охране общественного порядка

1.

1.1.

Основное мероприятие «Вовлечение
общественности в деятельность по
предупреждению правонарушений»

Проведение ежегоднЬрс смотров-
конкурсов «Лучший дружинник»,
«Лучшая дружина»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

2021
год

—

2021
год

2025
год

2025
год

Бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области (далее -
местный бюджет)

местный бюджет

33,0

7,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4,0

2,0

4,0

2,0

25,0

3,0



1.2.

1.3.

Поощрение членов народных дружин

Проведение мероприятий, посвященных
памятным датам правоохранительных
органов

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Отдел по делам
культуры и

организации
досуга населения

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

2021
год

2021
год

2025
год

2025
год

местный
бюджет

местный
бюджет

6,0

20,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2,0

0,0

2,0

0,0

2,0

20,0

Задача программы:
профилактика преступлений и иных правонарушений, совершаемых несовершеннолетними

2.

2.1.

Основное мероприятие «Предупреждение
и пресечение преступлений с участием
несовершеннолетних и в отношении их»

Организация правового просвещения
среди несовершеннолетних. Проведение
мероприятии, направленных на
повышение уровня правовой культуры
обучающихся, изучение основ права,
формирование правового самосознания.

Управление по
развитию

человеческого
потенциала

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район»,
Управление

2021
год

2021
год

2025
год

2025
год

местный
бюджет

местный
бюджет

31,0

24,0

10,0

10,0

4,0

4,0

2,0

0,0

2,0

0,0

13,0

10,0



2.2. Реализация мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию
несовершеннолетних, допризывной
подготовке молодежи, развитию военно-
прикладных видов спорта.

образования
администрация

муниципального
образования

«Цильнинский
район»

Отдел по
делам

молодежи и
спорту

администраци
и

муниципально
го образования
«Цильнинский

район»

2021
год

2025
год

местный
бюджет

7,0 0,0 0,0 2,0 2,0 3,0

Задача программы:
противодействие распространению алкоголизма

Ъ.

3.1.

Основное мероприятие «Сокращение
объемов потребления населением
алкогольной продукции»

Издание плакатов, буклетов, памяток о
вреде алкоголя, рассчитанных на
различные возрастные и
профессиональные группы населения (в
том числе в электронном виде), а также
изготовление рекламных баннеров по
данной тематике

Отдел охраны
здоровья граждан

администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

2021
год

2021
год

2025
год

2025
год

местный
бюджет

местный
бюджет

6,0

6,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

Задача программы:
Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений



4.

4.1.

Основное мероприятие
«Информационно-методическое
обеспечение профилактики
правонарушений»

Подготовка и изготовление с участием
ОМВД и Управления Федеральной
службы исполнения наказаний по
Ульяновской области, прокуратуры
Цильнинского района печатной
продукции профилактического и
информационного характера (буклетов,
брошюр, памяток, тематических
календарей, баннеров) по вопросам
правопорядка, предупреждения
различных видов преступлений, в том
числе направленных на профилактику
рецидивной преступности и повторных
правонарушений, в целях
информационного обеспечения
проведения профилактических акций,
направленных на
профилактику правонарушений

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский
район», ОМВД

России по
Цильнинскому

району (по
согласованию),

УФСИН по
Ульяновской
области (по

согласованию)

2021
год

2021
год

2025
год

2025
год

местный
бюджет

местный
бюджет

15,0

15,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

Задача программы:
создание условий для профилактики преступлений, совершаемых в общественных местах

5.

5.1.

Основное мероприятие «Оснащение мест
массового скопления населения
системами видеонаблюдения»

Оснащение мест массового скопления
населения системами видеонаблюдения

Управление
делами

муниципального
образования

«Цильнинский

2021
год

2021
год

2025
год

2025
год

местный
бюджет

местный
бюджет

453,0

375,0

78,0

0,0

100,0

100,0

100,0

100,0

105,0

105,0

70,0

70,0



5.2. Приобретение квадрокоптера

район»

Управление
делами

муниципального
образования

«Цильнинский
район»

2021
год

2025
год

местный
бюджет

78,0 78,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача программы:
разработка и реализация мероприятий по устранению причин и условий, способствующих возникновению и распространению идеологии

терроризма

6.

6.1.

Основное мероприятие
« Противодействие распространению
идеологии терроризма»

Разработка, изготовление и
тиражирование информационно-
справочных материалов по
противодействию терроризму и
экстремизму, в том числе на транспорте и
объектах транспортной инфраструктуры

Управление по
развитию

человеческого
потенциала

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

2021
год

2021
год

2025
год

2025
год

местный
бюджет

местный
бюджет

Всего по программе:

9,0

9,0

547,0

0,0

0,0

88,0

0,0

0,0

104,0

2,0

2,0

115,0

2,0

2,0

120,0

5,0

5,0

120,0


